In eodem libro epist. 11.

Respondit Cornelius Tacitus eloquentissimè, & quod eximium orationi ejus inest, στ-  
μυῶς.

Idem lib. 7. epist. 33. ad Tacitum.

Auguro, nec me fallit augurium, historias tuas immortales futuras.

Flavius Vopiscus in Imp. Marco  
Claudio Tacito cap. 10.

Cornelium Tacitum, scriptorem historiæ  
Augustæ, quod parentem suum eundem diceret,  
in omnibus bibliothecis collocari jussit: & ne  
lectorū incuria deperiret, librum per annos sin-  
gulos decies scribi publicitus in archivis jussit,  
& in bibliothecis ponit.

Sidonius

**Sidonius Apollinaris in panegyrico  
ad Anathemium.**

*Qua Crispus brevitate placet, quo pondere Varros,  
Quo genio Plautus, quo flumine Quintilianus,  
Qua pompa Tacitus nunquam sine laude loquendus.*

**Idem in Epigram.**

*Et te qui brevitate Crispe polles:  
Et qui pro ingenij fluenti nulli  
Corneli Tacite es tacendus ori.*

**Andreas Alciatus J. C. in epist. ad  
Galeacium Vicecomitem.**

*Ut cæterorum historicorum laudi  
detrahere nihil ausim: ita Cornelii Taci-  
tum nulli cedere constanter affirmo. Cer-  
tat sermonis gravitas cum elegantia, ma-  
vultq; aliqua animo lectoris cogitanda  
relinquere, quām longis eum narrationi-  
bus oneratum dimittere. Qua ratione fit,  
ut tametsi delicatioris stomachilectorum,  
ejus nunquā satietas capiat, cū hujusmodi  
viris etiam lactea Livii ubertas plerumq;  
fastidio sit: ut, sicut illi non nisi inepte ali-  
quid addideris, ita huic non nisi temere  
quicquam detraxeris.*

*Iustus Lipsius in Dedicazione Taciti, ad  
Imp. Maximilianum II.*

Acer scriptor, Dii boni, & prudens: &  
quē si unquam in manibus hominū  
versari utile fuit, his certe temporibus, &  
hac scena rerum expeditat. Hic mihi quis-  
que Principum aulas, Principum interio-  
rem vitam, consilia, iussa, facta cōsideret,  
& obvia in plerisque nostrorum temporū  
similitudine, abiisdem causis Pares exitus  
animo præcipiat. Invenies sub tyrranni-  
de adulatio[n]es, delationes, non ignota  
huic seculo mala: nihil sincerum, nihil  
simplex, & nec apud amicos tutam fidem:  
frequentatas accusationes majestatis, uni-  
cum crimen eorum qui crimine vacabāt:  
cumulatas illustrium viorum neces, &  
pacem quovis bello sæviorem. Accedit  
genus ipsum sermonis minimè sordidum  
aut vulgare, distinctum crebris & nescio  
unde ex abdito erutis sententiis, quas vel  
veritate, vel brevitate, vicem oraculi pos-  
sis accipere.

*Idem in allocutione iterata.*

Magnus

Magnus scriptor est (Tacitus) & qui  
 propriæ facit magnis: id est, iis qui  
 tractant Reipub. clavum, aut à Consiliis  
 monitisque tactanti adsunt. Quæ pars  
 prudentiæ est, militaris sive civilis: quis  
 affectus hominum, et si occultus: qui ca-  
 sus aut eventus rerum, quos iste non pa-  
 lam aperit, aut sub velo ostendit? Au-  
 deo & debeo asserere, hunc hominem  
 videti in alta quadam specula rerum hu-  
 manarum fuisse: & illinc gnarum sci-  
 entemque proclaimare, Hoc cave, hoc  
 facito: Juuabit, aut lædet: Ille & ille ef-  
 fectus erit. &c. Non est in Græcis, aut  
 Latinis, & fidenter dicam, non erit, qui  
 prudentiæ omnigenæ laude huic se cō-  
 paret: adeò non veremur, ne quis ante-  
 ponat. Singulæ paginæ, quid paginæ?  
 singulæ lineæ, dogmata, consilia, monita  
 sunt: sed brevia sæpè, aut occulta, & o-  
 pus sagace quadam mente ad odoran-  
 dum & assequendum. &c.